[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.01.2014г. № 166
 п.Мартюш

О постановке в очередь  граждан,  нуждающихся в земельных участках для индивидуального жилищного строительства  в рамках реализации  закона Свердловской области от 20 ноября 2009 года № 103-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области»
Рассмотрев заявления и представленные документы граждан, проживающих на территории Каменского городского округа, принимая во внимание протокол заседания комиссии по рассмотрению заявлений граждан по однократному бесплатному предоставлению земельных участков для индивидуального жилищного строительства от 14.01.2014г. № 18, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 07.07.2004г. №18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», Областным законом от 27.04.2011 г. № 21-ОЗ «О внесении изменений в статью 54-7 Закона Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области, Решением Думы Каменского городского округа от 06.05.2010 г. № 269 «Об утверждении Порядка действий Администрации Каменского городского округа по предоставлению однократно бесплатно земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства,  Уставом  муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Включить в очередь  граждан, предоставивших заявления и необходимые копии документов (Приложение).
        2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить  на официальном сайте Администрации МО «Каменский городской округ».

        3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа А.С. Кузнецову.
Глава городского округа                                                                      С.А. Белоусов

	Приложение

к постановлению Главы

МО «Каменский городской округ»

от 22.01.2014г.  № 166

Граждане, постоянно проживающие на территории Свердловской области и относящиеся к категориям граждан, имеющих в соответствии с федеральными законами право на внеочередное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина

	Дата рождения
	Категория граждан
	Дата/№ протокола
	№ очереди

	1
	Лихачева Татьяна Петровна
	27.09.1959
	граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча (Федеральный закон от 26.11.1998 г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» (с последующими изменениями)
	№ 18 от 14.01.2014г
	151

	2
	Кузнецов Игорь Павлович
Кузнецова Наталья Леонидовна
	05.01.1972
21.06.1972
	граждане, постоянно проживающие на территории Каменского городского округа, являющиеся родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей
	№ 18 от 14.01.2014г
	152

	3
	Пшеницын Виктор Николаевич
	19.07.1942
	граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча (Федеральный закон от 26.11.1998 г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» (с последующими изменениями)
	№ 18 от 14.01.2014г
	153

	4
	Пермякова Клавдия Николаевна
	25.12.1950
	граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча (Федеральный закон от 26.11.1998 г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» (с последующими изменениями)
	№ 18 от 14.01.2014г
	154

	5
	Усмиянова Ольга Сергеевна
	22.01.1987
	граждане, постоянно проживающие на территории Каменского городского округа, являющиеся родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей
	№ 18 от 14.01.2014г
	155

	6
	Попкова Татьяна Анатольевна
	17.11.1959
	граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча (Федеральный закон от 26.11.1998 г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» (с последующими изменениями)
	№ 18 от 14.01.2014г
	156

	7
	Скобелина Мария Никифоровна
	28.04.1938
	граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча (Федеральный закон от 26.11.1998 г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» (с последующими изменениями)
	№ 18 от 14.01.2014г
	157

	8
	Запевалова Елена Николаевна
Запевалов Владимир Павлович
	06.09.1976
28.11.1974
	граждане, постоянно проживающие на территории Каменского городского округа, являющиеся родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей
	№ 18 от 14.01.2014г
	158

	9
	Кузнецов Сергей Григорьевич
	19.01.1955
	граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча (Федеральный закон от 26.11.1998 г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» (с последующими изменениями)
	№ 18 от 14.01.2014г
	159

	10
	Кузнецов Григорий Андреевич
	04.01.1927
	граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча (Федеральный закон от 26.11.1998 г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» (с последующими изменениями)
	№ 18 от 14.01.2014г
	160

	11
	Макова Тамара Федосеевна
	22.01.1939
	граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча (Федеральный закон от 26.11.1998 г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» (с последующими изменениями)
	№ 18 от 14.01.2014г
	161

	12
	Фролова Изольда Ренатовна
	13.05.1982
	граждане, постоянно проживающие на территории Каменского городского округа, являющиеся родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей
	№ 18 от 14.01.2014г
	162

	13
	Карлыкова Надежда Федоровна
	15.10.1980
	граждане, постоянно проживающие на территории Каменского городского округа, являющиеся родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей
	№ 18 от 14.01.2014г
	163

	14
	Масленникова Татьяна Александровна
Масленников Игорь Вячеслав
	30.04.1975
30.01.1970
	граждане, постоянно проживающие на территории Каменского городского округа, являющиеся родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей
	№ 18 от 14.01.2014г
	164

	15
	Тропина Ольга Григорьевна
	16.08.1977
	граждане, постоянно проживающие на территории Каменского городского округа, являющиеся родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей
	№ 18 от 14.01.2014г
	165

	16
	Фахрутдинова Вера Евгеньевна

Фахрутдинов Ринат Кашафович
	26.11.1974

19.09.1972
	граждане, постоянно проживающие на территории Каменского городского округа, являющиеся родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей
	№ 18 от 14.01.2014г
	166

	17
	Кузьминых Елена Вячеславовна

Мезенов Владимир Николаевич
	13.05.1974

13.07.1971
	граждане, постоянно проживающие на территории Каменского городского округа, являющиеся родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей
	№ 18 от 14.01.2014г
	167

	18
	Чадова Нина Афонасьевна
	11.09.1938
	граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча (Федеральный закон от 26.11.1998 г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» (с последующими изменениями)
	№ 18 от 14.01.2014г
	168

2. Граждане, постоянно проживающие на территории Свердловской области и относящиеся к категориям граждан, имеющих в соответствии с федеральными законами право на первоочередное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	№ п/п
	Ф.И.О.

гражданина
	Дата

рождения
	Категория граждан
	Дата/№

протокола
	№

очереди

	1
	Лозин Александр Алексеевич
	24.01.1989
	инвалиды и семьи, имеющие в своем составе инвалидов (часть четырнадцатая статьи 17 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с последующими изменениями). Обратиться за предоставлением в собственность однократно бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства может как непосредственно инвалид, так и его законный представитель либо уполномоченный им на основании нотариально заверенной доверенности член семьи
	№ 18 от 14.01.2014г
	40

3. Граждане, постоянно проживающие на территории Свердловской области,  не относящиеся к категориям граждан, имеющих в соответствии с федеральными законами право на внеочередное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	№ п/п
	Ф.И.О.

гражданина
	Дата рождения
	Категория граждан
	Дата/№ протокола
	№ очер

еди

	1
	Коростелева Светлана Юрьевна
	09.08.1975
	граждане, постоянно проживающие на территории Свердловской области, являющиеся одинокими родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающие несовершеннолетних детей
	№ 18 от 14.01.2014г
	268

	2
	Абрамов Александр Васильевич
	31.03.1981
	граждане, постоянно проживают на территории Свердловской области и являются ветеранами боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств
	№ 18 от 14.01.2014г
	269

	3
	Мещерягин Дмитрий Витальевич
Мещерягина Анна Владимировна
	28.07.1993
14.12.1990
	граждане, постоянно проживающие на территории Свердловской области, не достигшие 35 лет состоящие в браке, и совместно обратившиеся за предоставлением земельного участка
	№ 18 от 14.01.2014г
	270